Lisbon das suas acções, prévia ou simultaneamente ao encerramento da aludida oferta pública de troca e como

condição desta, assumindo-se como sociedade cotada de topo do Grupo Teixeira Duarte.

5 - PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS

O Conselho de Administração propõe que o Resultado Líquido Positivo apurado no Exercício de 2009, no montante

de 6.954.726,33€ (seis milhões novecentos e cinquenta e quatro mil setecentos e vinte e seis euros e trinta e três

cêntimos) seja distribuído da seguinte forma:

- Para Reserva Legal: 500.000,00€

- Para Reservas Livres: 2.254.726,33€

- Para Dividendos aos Senhores accionistas, a distribuir no dia 25 de Junho de 2010, a quantia correspondente a um